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Bemessungseinheit

Liter Vorgang  Stunden

Stiick Fahrt

Sacke

Einheit

Pauschale

Laufmeter 0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25

=

0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
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0,25
0,25
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0,25

Flughafen Graz Betriebs GmbH

8073 Feldkirchen/Graz, Austria ® T +43 316 2902 0
E operationsoffice@graz-airport.at ® graz-airport.at

Anderungen vorbehalten

Leistungen

1. Arbeitskrafte/Manpower
Geratebediener

Lader

Feuerwehrmann / Sanitater
Bewachungspersonal

Facharbeiter z.B.: Elektriker, Wing Walker...

Facharbeiter 65 % Ustd.
Facharbeiter 100 % Ustd.
Hilfskraft

Hilfskraft 65 % Ustd.

Hilfskraft 100 % Ustd.
Leistungen gem. Pkt. 3.6.10 der
Anlage 2

2. Gerdte mit Personal des
Zivilflugplatzhalters

Vorfeldbus

VW-Bus Passagier/Crewtransport

General Av. Passagier/Crewtransport

Cateringhubwagen

Schleppfahrzeug E-Schlepper

Wasserwagen

Toilettenwagen/Millwagen

Batteriewagen

Startgerat Air-Starter

Stromversorgungsgerat 90 kVA

Dieselstapler

Hubtisch (Maindeck)

Forderband

Reinigungswagen

Fluggasttreppe GroR-LfZ

Fluggasttreppe

LfZ-Schlepper 40 t

Gepackswagen

Palettentransportanhanger 20 Ft.

Containertransportanhanger

Loschfahrzeug

PKW mit Funkgerat

LfZ-Schlepper Diesel

Kabinenheizgerat

Flutlichtaggregat

Feuerldoschgerat
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Entgelt
EUR

17,26
16,09
18,30
14,64
21,10
26,84
31,81
16,09
21,11
25,61

46,75

59,38
34,01
3,58
71,73
23,62
40,90
56,44
24,29
64,52
44,70
46,75
132,46
46,94
27,06
89,46
28,60
62,51
5,64
49,55
12,21
40,19
22,90
28,45
28,10
23,46
4,59
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Bemessungseinheit

Liter Vorgang Stunden
Stiick Fahrt
Sacke
Einheit
Pauschale
Laufmeter
0,25
0,25
0,25
0,25
1
0,25
0,25
1
1St
1
0,25
0,25
0,25
0,25
0,25
1St
1Lt
1Lt
1Lt
1kg
1kg
1kg
1kg
1 Ifm
1
1
1
0,25
1EH
1PA
1PA

Flughafen Graz Betriebs GmbH

8073 Feldkirchen/Graz, Austria ® T +43 316 2902 0
E operationsoffice@graz-airport.at ® graz-airport.at
Anderungen vorbehalten

Leistungen

Hochhubgerat flir Personen mit
eingeschrankter Mobilitat
Bergewagen fiir LFZ mit Mtow bis 5 to
Wasserauffangwagen
Montagetreppe

Sanitatswagen (hin und zuriick)
Enteisungsgerat

Enteisungsgerat Klein bis 4 to
Nachbringung Last Minute Gepack
(verrechnet ab 15 min. vor Abflug)
Gepacksidentifikation

Be- und Entladen eines LfZ
Traktor Same Fortis
Hydrauliksteiger

VW-Bus, Begleitung am Vorfeld...
Elektrostapler
Motorkehrmaschine

3. Materialien

Ballastsacke a 25 kg
Enteisungsmittel 100 %
Enteisungsmittel Typ 1 60/40
Bodenenteisungsmittel fllissig
Bodenenteisungsmittel fest
Harnstoff

Olbindemittel ohne Entsorgung
Olbindemittel mit Entsorgung
Verzurrleine (nicht zur Sicherung von
Flugzeugen)

4. Sonstiges

Sichern und Entsichern LfZ
VIP-Abfertigung
Sicherheitskegel
Lagerpalette
Telefongebiihr (mind. Gebihr aber
€ 2,00 pro Rechnung)

Entsorgung von ungetrenntem Miill
LFZ bis 50 Sitzplatze

LFZ 51 bis 100 Sitzplatze

Preis auf Anfrage
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Entgelt
EUR

85,80

54,75
9,07
2,70

34,13

142,54

32,75

23,09
1,29
346,94
23,94
44,37
19,80
21,18
23,46

6,17
7,03
7,68
3,53
2,58
1,98
5,11
5,79
0,40

29,99

9,09
4,59
0,15

27,41
54,74
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Bemessungseinheit

Liter Vorgang Stunden
Stiick Fahrt
Sacke
Einheit
Pauschale
Laufmeter
1PA
1PA
1
1
1,00
1St
1
1
1St
1St
1St
1
1

Flughafen Graz Betriebs GmbH

8073 Feldkirchen/Graz, Austria ® T +43 316 2902 0

E operationsoffice@graz-airport.at ® graz-airport.at
Anderungen vorbehalten

Leistungen

LFZ 101 bis 150 Sitzplatze
LFZ groRer 150 Sitzplatze
Cockpitscheibenreinigung
Clean Wing Check
Airlineaudits der
Bodenabfertigungsdienste
Rush baggage handling

PIR / DAM

UM-Betreuung

BRS / Baggage Reconciliation System
Eiswirfel 2kg

Eiswiirfel 5kg

Einlagerung Catering

Security Hold Check
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Entgelt
EUR

82,04
109,35
27,42
61,98
400,75

19,44

4,65
31,30

0,26
11,19
19,58
27,23
16,09
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