

ANLAGE 3

Verzeichnis

Einzelleistungen der Bodenverkehrsdienstleistungen



Bemessungseinheit			Leistungen	Entgelt EUR
Liter Stück Säcke	Vorgang Fahrt	Stunden		
Einheit Pauschale			4. Aukaitakuutta /84auuaauuau	
Laufmeter		0,25	 Arbeitskräfte/Manpower Gerätebediener 	17,26
Luumetei		0,25 0,25	Lader	16,09
		0,25	Feuerwehrmann / Sanitäter	18,30
		0,25	Bewachungspersonal	14,64
		0,25	Facharbeiter z.B.: Elektriker, Wing Walker	21,10
		0,25	Facharbeiter 65 % Üstd.	26,84
		0,25	Facharbeiter 100 % Üstd.	31,81
		0,25	Hilfskraft	16,09
		0,25	Hilfskraft 65 % Üstd.	21,11
		0,25	Hilfskraft 100 % Üstd.	25,61
	1	0,23	Leistungen gem. Pkt. 3.6.10 der	23,01
	_		Anlage 2	46,75
			2. Geräte mit Personal des	
			Zivilflugplatzhalters	
	1		Vorfeldbus	59,38
	1		VW-Bus Passagier/Crewtransport	34,01
	1		General Av. Passagier/Crewtransport	3,58
	1		Cateringhubwagen	71,73
		0,25	Schleppfahrzeug E-Schlepper	23,62
		0,25	Wasserwagen	40,90
		0,25	Toilettenwagen/Müllwagen	56,44
		0,25	Batteriewagen	24,29
		0,25	Startgerät Air-Starter	64,52
		0,25	Stromversorgungsgerät 90 kVA	44,70
		0,25	Dieselstapler	46,75
		0,25	Hubtisch (Maindeck)	132,46
		0,25	Förderband	46,94
		0,25	Reinigungswagen	27,06
		0,25	Fluggasttreppe Groß-LfZ	89,46
		0,25	Fluggasttreppe	28,60
		0,25	LfZ-Schlepper 40 t	62,51
		0,25	Gepäckswagen	5,64
	1	0,25	Palettentransportanhänger 20 Ft.	49,55
	1	0.35	Containertransportanhänger	12,21
		0,25	Löschfahrzeug	40,19
		0,25	PKW mit Funkgerät	22,90
		0,25	LfZ-Schlepper Diesel	28,45
		0,25	Kabinenheizgerät	28,10
		0,25	Flutlichtaggregat	23,46
		0,25	Feuerlöschgerät	4,59





Bemessungseinheit			Leistungen	Entgelt EUR
Liter Stück Säcke Einheit Pauschale Laufmeter	Vorgang Fahrt	Stunden		
		0,25	Hochhubgerät für Personen mit eingeschränkter Mobilität	85,80
		0,25	Bergewagen für LFZ mit Mtow bis 5 to	54,75
		0,25	Wasserauffangwagen	9,07
		0,25	Montagetreppe	2,70
	1	•	Sanitätswagen (hin und zurück)	34,13
		0,25	Enteisungsgerät	142,54
		0,25	Enteisungsgerät Klein bis 4 to	32,75
	1	,	Nachbringung Last Minute Gepäck	,
			(verrechnet ab 15 min. vor Abflug)	23,09
1 St.			Gepäcksidentifikation	1,29
	1		Be- und Entladen eines LfZ	346,94
		0,25	Traktor Same Fortis	23,94
		0,25	Hydrauliksteiger	44,37
		0,25	VW-Bus, Begleitung am Vorfeld	19,80
		0,25	Elektrostapler	21,18
		0,25	Motorkehrmaschine	23,46
			3. Materialien	
1 St.			Ballastsäcke á 25 kg	6,17
1 Lt.			Enteisungsmittel 100 %	7,03
1 Lt.			Enteisungsmittel Typ 1 60/40	7,68
1 Lt.			Bodenenteisungsmittel flüssig	3,53
1 kg			Bodenenteisungsmittel fest	2,58
1 kg			Harnstoff	1,98
1 kg			Ölbindemittel ohne Entsorgung	5,11
1 kg			Ölbindemittel mit Entsorgung	5,79
1 lfm			Verzurrleine (nicht zur Sicherung von Flugzeugen)	0,40
			4. Sonstiges	
	1		Sichern und Entsichern LfZ	29,99
	1		VIP-Abfertigung Preis auf Anfrage	,
	1		Sicherheitskegel	9,09
		0,25	Lagerpalette	4,59
1 EH			Telefongebühr (mind. Gebühr aber	0,15
			€ 2,00 pro Rechnung)	
			Entsorgung von ungetrenntem Müll	
1 PA			LFZ bis 50 Sitzplätze	27,41
1 PA			LFZ 51 bis 100 Sitzplätze	54,74





Bemessungseinheit			Leistungen	Entgelt EUR
Liter Stück Säcke Einheit Pauschale Laufmeter	Vorgang Fahrt	Stunden		
1 PA			LFZ 101 bis 150 Sitzplätze	82,04
1 PA			LFZ größer 150 Sitzplätze	109,35
	1		Cockpitscheibenreinigung	27,42
	1		Clean Wing Check	61,98
		1,00	Airlineaudits der	400,75
			Bodenabfertigungsdienste	
1 St.			Rush baggage handling	19,44
	1		PIR / DAM	4,65
	1		UM-Betreuung	31,30
1 St.			BRS / Baggage Reconciliation System	0,26
1 St.			Eiswürfel 2kg	11,19
1 St.			Eiswürfel 5kg	19,58
	1		Einlagerung Catering	27,23
	1		Security Hold Check	16,09